
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 
per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e  

per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6  -  33030 BUJA (Ud)  - Tel. 0432/960232 - Fax 0432/961714 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it e-mail   UDIC82800X@istruzione.it 

 

  
 

 

Prot. e data vedi segnatura 
Agli Atti 
Al sito web  
All’Albo 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: Affidamento della fornitura di libri di testo da erogare in comodato gratuito agli allievi 

delle  classi 1^-2^-3^ della scuola secondaria di I gr. di Buja  CIG N. Z6D29322A3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 Codice dei Contratti pubblici di lavori, forniture e servizi 
implementato e corretto dal D.Lgs. n. 56 del 19/4/2017; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia e delle procedure comparative; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2019 debitamente approvato dagli OO.CC.; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 15/04/2019 di adesione al contributo 
regionale per il servizio di comodato gratuito dei libri di testo per l’a.s. 2018/2019 ;  

RILEVATA l’assenza di Convenzione CONSIP attive per il servizio di somministrazione pasti in 
ambito scolastico;  

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’affidamento del servizio di comodato gratuito di 

libri di testo a.s. 2019/202per gli alunni delle classi 1^-2^-3^ della Scuola secondaria 

di I gr. di Buja. 

UDIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004279 - 15/07/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

mailto:UDEE014004@istruzione.it


DECRETA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa per l’affidamento della fornitura dei libri di testo a.s. 

2019/2020 da erogare in comodato gratuito agli gli alunni delle classi 1^-2^-3^ della Scuola 

secondaria di I gr. di Buja.  

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura, di cui all’art. 1, è di circa € 10.000,00.= 

(diecimila/00 IVA compresa); 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016, maggior sconto da effettuarsi sul prezzo di copertina. 

In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere 

all’aggiudicazione della fornitura anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche 

richieste. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento Flavia Fasan Dirigente Scolastico. 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nell’ avviso pubblicato sul 

sito dell’Istituzione scolastica richiedente, cha fa parte integrante del presente provvedimento. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Buja nelle seguenti 
aree:  

- Albo online/Pubblicità legale 

- Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/ 

- Sezione PON 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Flavia Fasan 

 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2019-07-15T12:16:17+0200
	FASAN FLAVIA




